
VISAGINO ,,ŽIBURIO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKYTOJŲ TOLERANCIJOS
KORUPCIJAI NUSTATYMO 2023 M. TYRIMO REZULTATAI

2023  m.  spalio  mėnesį  Visagino  ,,Žiburio|  pagrindinėje  mokykloje  buvo  atliktas
Mokytojų  tolerancijos  korupcijai  nustatymo tyrimas,  kuriuo  buvo siekiama nustatyti  ir  įvertinti
mokytojų požiūrį į korupciją, išsiaiškinti, kiek plačiai yra paplitęs šis reiškinys mokykloje bei kokia
mokytojų patirtis ir santykis su korupcinio pobūdžio apraiškomis. Atliktas tyrimas padėjo įvertinti
mokytojų nepakantumo korupcijai lygį, nustatyti, ar mokykloje vykdomos prevencinės priemonės
kuriant  ir  įgyvendinant  korupcijai  atsparią  aplinką.  Anoniminė  tyrimo anketa  buvo pateikta  28
mokyklos mokytojams.

Tyrimo tikslai:

1. Nustatyti ,,Žiburio“ pagrindinės mokyklos mokytojų požiūrį į korupciją, patirtis ir
santykį su galimomis korupcinio pobūdžio apraiškomis.

2. Įvertinti, kiek plačiai paplitusios korupcinės apraiškos mokykloje.

3.  Nustatyti  ar  imamasi  pakankamai  priemonių  kuriant  ir  įgyvendinant  korupcijai
atsparią aplinką.

4. Vykdyti antikorupcinį švietimą bendruomenėje.

Tyrimo trukmė – 2023 m. spalio 1 d. – 2023 m. spalio 30 d.

Tyrimo būdas - anoniminė anketa, sudaryta iš 11 klausimų: 2 klausimai susiję su
informacija apie anketos dalyvius; 8 klausimų susijusių su mokytojų požiūriu į korupciją, patirtimi;
1 atviras klausimas, skirtas pateikti pastabas, pasiūlymus. 

Tyrimo dalyviai -  Visagino ,,Žiburio“ pagrindinės mokyklos mokytojai.

I DALIS

BENDRA INFORMACIJA APIE APKLAUSOS DALYVIUS IR
DALYVAVIMO AKTYVUMĄ

Anketa  buvo  išsiųsta  28  Visagino  ,,Žiburio“  pagrindinės  mokyklos  mokytojams.
Apibendrinus apklausos rezultatus nustatyta, kad apklausoje dalyvavo 75% mokytojų. 

1. Apklausos dalyvių išsislavinimas:

21 atsakymas



100%

išsilavinimas

pradinis
pagrindinis
aukštesnysis
aukštasis

100 % apklausoje dalyvavusių mokytojų išsilavinimas yra aukštasis.

2. Apklausos dalyvių socialinė padėtis:

21 atsakymas

99%

1%

socialinė padėtis

studentas
dirbantis asmuo
bedarbis
pensininkas

95,2 % apklausoje dalyvavusių mokytojų  socialinė padėtis - dirbantis asmuo, 4, 8 %
pensininkai.



II DALIS 

,,ŽIBURIO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKYTOJŲ POŽIŪRIS Į
KORUPCIJĄ, JOS APRAIŠKAS DARBE IR PREVENCIJĄ

3. Ar Jūs este siūlęs/davęs kyšį mokyklos darbuotojui?

21 atsakymas

100%

Ar esate siūlęs/davęs kyšį mokyk-
los darbuotojui?

taip
ne
 
 

Iš apklausos rezultatų matome,  jog nė vienas apklausoje dalyvavęs mokytojas nėra
siūlęs/ davęs kyšio mokyklos darbuotojui, mokyklos administracijai.

Į klausimus: 

Kokias pareigas užimančiam darbuotojui esate siūlęs/davęs kyšį?, Kokia forma este
siūlęs /davęs kyšį?, Kokiomis aplinkybėmis nusprendėte duoti  kyšį? Ar, Jūsų nuomone, kyšio
davimas padėjo išspręsti problemas/ gauti norimas paslaugas? Ar esate susidūręs su mokyklos
darbuotoju, kuris neėmė kyšio, nors ir siūlėte? apklausos dalyviai atsakė neigiamai.



9. Ar esate girdėjęs apie korupcijos prevencijos programas?

91%

10%

Ar esate girdėję apie korupci-
jos prevencijos programas?

taip
ne
 
 

90,5 % apklausoje dalyvavusių mokytojų žino apie mokykloje vykdomas korupcijos
prevencijos priemones, yra susipažinę su korupcijos prevencijos programa, jas įgyvendina, o 9,5 %
mokytojų nėra susipažinę su korupcijos prevencijos programa.  

10. Jeigu tektų susidurti su korupcijos apraiškomis mokykloje, ar praneštumėte apie
tokį atvejį?

62%

33%

5%

Jeigu tektų susidurti su korupci-
jos apraiškomis mokykloje, ar 
praneštumėte apie tokį atvejį?

taip
galbūt
ne
 



III DALIS 

PASIŪLYMŲ DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS VISAGINO ,,ŽIBURIO“
PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE VYKDYMO APŽVALGA

Iš 21 apklausoje dalyvavusių mokytojų, dauguma apklausoje nepateikė konkrečių 
pasiūlymų ar pastabų dėl korupcijos prevencijos Visagino ,,Žiburio“ pagrindinėje mokykloje 
vykdymo, tiesiog pažymėjo, jog pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Pateikti atsakymai: Neturiu.

Mūsų mokykloje korupcija neegzistuoja.
Ne.
Neturiu.
Korupcijos apraiškų niekada nepastebėjau mokykloje.
Pastabų neturiu.

IV DALIS 

APKLAUSOS APIBENDRINIMAS

Apklausoje iš 28 mokytojų dalyvavo 21 mokytojas, t. y. 75 %.

Apklausos rezultatai  parodė, kad mokyklos mokytojai  yra linkę pranešti apie jiems
žinomą  korupcijos  atvejį.  Tvirtai  apsisprendusių  tai  padaryti  sudaro  61,9%.  Apie  žinomus
korupcijos atvejus nepraneštų tik 1 mokytojas.

100 % apklausoje dalyvavusių mokytojų mano, kad jog korupcijos problemų Visagino
,,Žiburio“  pagrindinėje  mokykloje  nėra.  Nė  vienas  mokytojas  nėra  davęs,  nei  siūlės  kyšio  nei
mokyklos administracijai, nei kitiems mokyklos darbuotojams. 

19 mokyklos mokytojų ne tik žino apie korupcijos prevencijos programas, bet ir jas
įgyvendina mokykloje temas  integruodami ugdomajame procese, o 2 mokytojai,  tokių programų
nežino ar nėra su jomis susipažinę. 

V DALIS 

PASIŪLYMAI 

Atliktas  tyrimas  parodė,  jog  Visagino  ,,Žiburio“  pagrindinės  mokyklos  mokytojų
korupcijos  netoleravimo lygis  yra  aukštas,  o  korupcinio  pobūdžio  veikų pasireiškimo galimybė
nulinė.

Visagino ,,Žiburio“ pagrindinė mokykla yra išsikėlusi nulinės tolerancijos korupcijai
tikslą  -  kurti  ir  užtikrinti  atsparią  korupcijai  darbo aplinką,  ugdyti  bendruomenės  antikorupcinį
sąmoningumą, korupcijos netoleravimą, didinti veiklos skaidrumą bei viešumą. Siekiant įgyvendinti
„nulinės“  tolerancijos  korupcijai  tikslą,  bei  didinti  Visagino  ,,Žiburio“  pagrindinės  mokyklos
antikorupcinį sąmoningumo lygį, o taip pat, atsižvelgiant į gautus apklausos rezultatus, tikslinga: 

1.  Skatinti  visus  Visagino  ,,Žiburio“  pagrindinės  mokyklos  mokytojus  domėtis
korupcijos prevencijos programomis, į ugdomąjį procesą įtraukti korupcijos prevencijos temas. 



2. Skatinti darbuotojus visuomet pranešti apie galimas korupcijos apraiškas. 

3. Aktyviai  dalyvauti  įvairiuose seminaruose ir mokymuose Korupcijos prevencijos
tema, gauta mokomąja medžiaga dalintis su kolegomis, gautas žinias bei ugdymo metodus lanksčiai
taikyti ugdomajame procese. 

4. Su tyrimo rezultatais supažindinti mokytojus Mokytojų tarybos posėdžio metu.

5. Atlikto tyrimo apibendrinimą skelbti internetiniame Visagino ,,Žiburio“ pagrindinės
mokyklos tinklapyje skiltyje ,,Korupcijos prevencija“.


